sul@saobernardo.sp.gov.br

De: sul@saobernardo.sp.gov.br

Enviado em: quinta-feira, 26 de marco de 2020 13:45
Para: ‘deivis@cbaborrachas.com.br'

Assunto: RES: Aquisi¢éo de EPIs

Boa tarde.

Continuo no aguardo COM EXTREMA URGENCIA.

Vanessa

De: sul@saobernardo.sp.gov.br <sul@saobernardo.sp.gov.br >
Enviada em: quinta-feira, 26 de marc¢o de 2020 11:07

Para: 'deivis@cbaborrachas.com.br' <deivis@cbaborrachas.com.br>
Assunto: RES: Aquisi¢cdo de EPIs

Quantidades readequadas.

Bom dia,

Visto a Pandemia causada pelo COVID-19 e em func¢do da orienta¢do deste municipio quanto a lavagem das ruas
através de caminhdes hidrojato/alta pressdo com cloro/agua sanitaria e agua, visando a desinfec¢do e minimizando
o contdgio e proliferagdo do virus, solicito orcamento para fornecimento dos itens de EPIs abaixo. Os mesmos serdo
utilizados pelos servidores que manuseardo as mangueiras acopladas aos caminh&es hidrojato/alta pressdo para a

lavagem das ruas.

500 unidades de macacdes descartaveis
100 unidades de respiradores

200 unidades de filtro para respiradores
100 unidades de dculos de protegao
100 unidades de pares de luvas

100 unidades de pares de botas

Necessito que nesse orgamento conste dados cadastrais (CNPJ, Razdo Social, Endereco, Contato, E-mail, entre

outros) e que o mesmo tenha validade minima de 30 dias.

Agradeco e aguardo o retorno COM EXTREMA URGENCIA.
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Qualquer duvida estou a disposicdo,

VANESSA MOMESSO PITTA

Departamento de Veiculos e Equipamentos — SU.1
Tel: 2630-7275
vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br

De: sul@saobernardo.sp.gov.br <sul@saobernardo.sp.gov.br >
Enviada em: quinta-feira, 26 de marc¢o de 2020 08:31

Para: 'deivis@cbaborrachas.com.br' <deivis@cbaborrachas.com.br>
Assunto: RES: Aquisi¢cdo de EPIs

Bom dia.

Reitero as solicitacGes abaixo.

NECESSITO COM EXTREMA URGENCIA.

Agradeco,

VANESSA MOMESSO PITTA

Departamento de Veiculos e Equipamentos — SU.1

Tel: 2630-7275
vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br

De: sul@saobernardo.sp.gov.br <sul@saobernardo.sp.gov.br >
Enviada em: quarta-feira, 25 de margo de 2020 14:36

Para: 'deivis@cbaborrachas.com.br' <deivis@cbaborrachas.com.br>
Assunto: RES: Aquisi¢cdo de EPIs

Boa tarde.

Alguma informacao?

Desculpe a insisténcia, mas é uma demanda emergencial.
Agradego novamente.

Vanessa

De: sul@saobernardo.sp.gov.br <sul@saobernardo.sp.gov.br >
Enviada em: quarta-feira, 25 de margo de 2020 12:00

Para: 'deivis@cbaborrachas.com.br' <deivis@cbaborrachas.com.br>
Assunto: RES: Aquisi¢cdo de EPIs

Bom dia,

Anexo fotos para base do orcamento.
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De: sul@saobernardo.sp.gov.br <sul@saobernardo.sp.gov.br >
Enviada em: quarta-feira, 25 de margo de 2020 11:01

Para: 'deivis@cbaborrachas.com.br' <deivis@cbaborrachas.com.br>
Assunto: ENC: Aquisi¢cdo de EPIs

Reenviando

De: sul@saobernardo.sp.gov.br <sul@saobernardo.sp.gov.br >
Enviada em: quarta-feira, 25 de margo de 2020 10:47

Para: 'deives@cbaborrachas.com.br' <deives@cbaborrachas.com.br>
Assunto: Aquisicao de EPIs

Bom dia,

Visto a Pandemia causada pelo COVID-19 e em func¢do da orienta¢do deste municipio quanto a lavagem das ruas
através de caminhdes hidrojato/alta pressdo com cloro/agua sanitaria e agua, visando a desinfec¢do e minimizando
o contagio e prolifera¢do do virus, solicito orcamento para fornecimento dos itens de EPIs abaixo. Os mesmos serdo
utilizados pelos servidores que manusear&o as mangueiras acopladas aos caminhdes hidrojato/alta pressdo para a
lavagem das ruas.

1.800 unidades de macacdes descartaveis
1.800 unidades de mascaras descartaveis
200 unidades de 6culos de protecao

200 unidades de pares de luvas

200 unidades de pares de botas

Necessito que nesse orcamento conste dados cadastrais (CNPJ, Razdo Social, Endereco, Contato, E-mail, entre
outros) e que o mesmo tenha validade minima de 30 dias.

Agradeco e aguardo o retorno COM EXTREMA URGENCIA.

Qualquer duvida estou a disposicao,

VANESSA MOMESSO PITTA

Departamento de Veiculos e Equipamentos — SU.1
Tel: 2630-7275
vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br
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vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br

De: Junior@centralsbc.com.br

Enviado em: quinta-feira, 26 de marco de 2020 12:32
Para: vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br
Assunto: RES: Cotacdo de EPIs

Prioridade: Alta

Bom dia, Vanessa!

Nds temos a mdxima intengdo do fornecimento. O fluxo de insumos para combate ao COVID-19 estd absurda e
nossos fornecedores nao estdo mais aceitando pedidos a prazo, com isso temos que nos enquadrar nessa condigao.

Oque podemos fazer para viabilizar é emitir a nota fiscal, enviar por e- mail ou levar em maos, para que seja vocé
possa fazer os tramites de pagamento. Realizando o mesmo, entregaremos o material imediatamente.

At;

esee P JUNIOR
DEPARTAMENTO COMERCIAL
Eﬁ tm’ Av. Senador Vergueiro, 3961 - B. Rudge Ramos

5. B. Campo - SP - cep. 09603-000
tel. {1.1 Y 4362-7230 / 4368-6101
fﬁmummmﬂmrﬂm: email: junior@centralsbc.com.br

v
/-)mr,ie émﬁ anles c!r* :'H-?f}f*f;-nfr

De: vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br [mailto:vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br]
Enviada em: quinta-feira, 26 de margo de 2020 12:12

Para: Junior@centralsbc.com.br

Assunto: RES: Cotacdo de EPIs

Junior, bom dia.
Nossa forma de pagamento é de 5 dias apds a entrega. E possivel?
Agradeco e aguardo.

Vanessa
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De: Junior@centralsbc.com.br <Junior@centralsbc.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 26 de marc¢o de 2020 11:27

Para: vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br

Assunto: RES: Cotacdo de EPIs

Prioridade: Alta

Vanessa,
Segue anexo orcamento com as quantidades revisadas.

Dados para pagamento:

*|tau;

*AG: 0263;

*CC: 52535-4;

*CNPJ: 21.458.295/0001-14;

*Central SBC de Equipamentos de Protecdo Individual Ltda;

**SOLICITAMOS O ENVIO DO COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA PARA DARMOS SEGUIMENTO AO PROCESSO**

Aguardo seu retorno.

At;
escsee i JUNIOR
@  DEPARTAMENTO COMERCIAL
: é ﬂ tm’ ' Av. Senador Vergueiro, 3961 - B. Rudge Ramos
5. B. Campo - SP - cep. 09603-000
L4 u tel. (11) 4362-7230 / 4368-6101
(7 Plastivos Industriais email. junior@centralsbc.com.br

De: vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br [mailto:vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br]

/'??.r?;ie éé’iﬁ anles a/:* Lmprimir

Enviada em: quinta-feira, 26 de margo de 2020 11:01
Para: beto@centralsbc.com.br; junior@centralsbc.com.br
Assunto: Cotacado de EPIs

Prioridade: Alta

Bom dia,
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Visto a Pandemia causada pelo COVID-19 e em fung¢do da orientagdo deste municipio quanto a lavagem das ruas
através de caminhdes hidrojato/alta pressdo com cloro/dgua sanitéria e agua, visando a desinfec¢do e minimizando
o contagio e proliferagdo do virus, solicito orcamento para fornecimento dos itens de EPIs abaixo. Os mesmos serdo
utilizados pelos servidores que manuseardo as mangueiras acopladas aos caminh&es hidrojato/alta pressdo para a
lavagem das ruas.

500 unidades de macacOes descartaveis

100 unidades de respiradores

200 unidades de filtro para respiradores

100 unidades de dculos de protecdo

100 unidades de pares de luvas

100 unidades de pares de botas

Necessito que nesse orcamento conste dados cadastrais (CNPJ, Razdo Social, Endereco, Contato, E-mail, entre
outros) e que o mesmo tenha validade minima de 30 dias.

Agradeco e aguardo o retorno COM EXTREMA URGENCIA.

Qualquer duvida estou a disposicdo,

VANESSA MOMESSO PITTA

Departamento de Veiculos e Equipamentos — SU.1
Tel: 2630-7275
vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br
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sul@saobernardo.sp.gov.br

De: sul@saobernardo.sp.gov.br

Enviado em: quinta-feira, 26 de marco de 2020 13:44

Para: 'vendas1@mixsegequipamentos.com.br'’; ‘'vendas@denisfer.com.br’;
'rhdutraepis@hotmail.com'

Assunto: RES: Aquisi¢é@o de EPIs

Boa tarde.

Continuo no aguardo COM EXTREMA URGENCIA.

Vanessa

De: sul@saobernardo.sp.gov.br <sul@saobernardo.sp.gov.br >

Enviada em: quinta-feira, 26 de margo de 2020 11:08

Para: 'vendasl@mixsegequipamentos.com.br' <vendasl@mixsegequipamentos.com.br>;
'contato@superepi.com.br' <contato@superepi.com.br>; 'vendas@denisfer.com.br' <vendas@denisfer.com.br>;
'joao.carlos@protesil.com.br' <joao.carlos@protesil.com.br>; 'rhdutraepis@hotmail.com'
<rhdutraepis@hotmail.com>

Assunto: RES: Aquisi¢cdo de EPIs

Quantidades readequadas.

Bom dia,

Visto a Pandemia causada pelo COVID-19 e em func¢do da orienta¢do deste municipio quanto a lavagem das ruas
através de caminhdes hidrojato/alta pressdo com cloro/dgua sanitéria e agua, visando a desinfec¢do e minimizando
o contagio e proliferagdo do virus, solicito orcamento para fornecimento dos itens de EPIs abaixo. Os mesmos serdo
utilizados pelos servidores que manuseardo as mangueiras acopladas aos caminh&es hidrojato/alta pressdo para a
lavagem das ruas.

500 unidades de macacdes descartdveis

100 unidades de respiradores

200 unidades de filtro para respiradores

100 unidades de dculos de protegao

100 unidades de pares de luvas

100 unidades de pares de botas

Necessito que nesse orgamento conste dados cadastrais (CNPJ, Razdo Social, Endereco, Contato, E-mail, entre
outros) e que o mesmo tenha validade minima de 30 dias.

Agradeco e aguardo o retorno COM EXTREMA URGENCIA.

1
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Qualquer duvida estou a disposicao,

VANESSA MOMESSO PITTA

Departamento de Veiculos e Equipamentos — SU.1
Tel: 2630-7275
vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br

De: sul@saobernardo.sp.gov.br <sul@saobernardo.sp.gov.br >
Enviada em: quinta-feira, 26 de margo de 2020 08:31
Para: 'vendasl@mixsegequipamentos.com.br' <vendasl@mixsegequipamentos.com.br>;

'contato@superepi.com.br' <contato@superepi.com.br>; 'vendas@denisfer.com.br' <vendas@denisfer.com.br>;

'joao.carlos@protesil.com.br' <joao.carlos@protesil.com.br>; 'rhdutraepis@hotmail.com'

<rhdutraepis@hotmail.com>; 'beto@centralsbc.com.br' <beto@centralsbc.com.br>; 'junior@centralsbc.com.br

<junior@centralsbc.com.br>
Assunto: RES: Aquisi¢cdo de EPIs

Bom dia.

Reitero as solicitagdes abaixo.

NECESSITO COM EXTREMA URGENCIA.

Agradeco,

VANESSA MOMESSO PITTA

Departamento de Veiculos e Equipamentos — SU.1

Tel: 2630-7275
vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br

De: sul@saobernardo.sp.gov.br <sul@saobernardo.sp.gov.br >
Enviada em: quarta-feira, 25 de margo de 2020 14:37
Para: 'vendasl@mixsegequipamentos.com.br' <vendasl@mixsegequipamentos.com.br>;

‘contato@superepi.com.br' <contato@superepi.com.br>; 'vendas@denisfer.com.br' <vendas@denisfer.com.br>;

'joao.carlos@protesil.com.br' <joao.carlos@protesil.com.br>; 'rhdutraepis@hotmail.com’

<rhdutraepis@hotmail.com>; 'beto@centralsbc.com.br' <beto@centralsbc.com.br>; 'junior@centralsbc.com.br’

<junior@centralsbc.com.br>
Assunto: RES: Aquisi¢cdo de EPIs

Boa tarde.

Alguma informacao?

Desculpe a insisténcia, mas é uma demanda emergencial.
Agradego novamente.

Vanessa

Pagina:
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De: sul@saobernardo.sp.gov.br <sul@saobernardo.sp.gov.br >

Enviada em: quarta-feira, 25 de margo de 2020 11:59

Para: 'vendasl@mixsegequipamentos.com.br' <vendasl@mixsegequipamentos.com.br>;
'contato@superepi.com.br' <contato@superepi.com.br>; 'vendas@denisfer.com.br' <vendas@denisfer.com.br>;
'joao.carlos@protesil.com.br' <joao.carlos@protesil.com.br>; 'rhdutraepis@hotmail.com'
<rhdutraepis@hotmail.com>; 'beto@centralsbc.com.br' <beto@centralsbc.com.br>; 'junior@centralsbc.com.br
<junior@centralsbc.com.br>; 'deivez@cbaborrachas.com.br' <deivez@cbaborrachas.com.br>

Assunto: RES: Aquisi¢cdo de EPIs

Prioridade: Alta

Bom dia,
Anexo fotos para base do orcamento.

Vanessa

De: sul@saobernardo.sp.gov.br <sul@saobernardo.sp.gov.br >

Enviada em: quarta-feira, 25 de margo de 2020 10:04

Para: 'vendasl@mixsegequipamentos.com.br' <vendasl@mixsegequipamentos.com.br>;
'contato@superepi.com.br' <contato@superepi.com.br>; 'vendas@denisfer.com.br' <vendas@denisfer.com.br>;
'joao.carlos@protesil.com.br' <joao.carlos@protesil.com.br>; 'rhdutraepis@hotmail.com’
<rhdutraepis@hotmail.com>; 'vendas3@qualiflex.com.br' <vendas3@qualiflex.com.br>; 'beto@centralsbc.com.br'
<beto@centralsbc.com.br>; 'junior@centralsbc.com.br' <junior@centralsbc.com.br>;
'deivez@cbaborrachas.com.br' <deivez@cbaborrachas.com.br>

Assunto: Aquisicao de EPIs

Prioridade: Alta

Bom dia,

Visto a Pandemia causada pelo COVID-19 e em func¢do da orienta¢do deste municipio quanto a lavagem das ruas
através de caminhdes hidrojato/alta pressdo com cloro/agua sanitaria e agua, visando a desinfec¢do e minimizando
o contagio e prolifera¢do do virus, solicito orcamento para fornecimento dos itens de EPIs abaixo. Os mesmos serdo
utilizados pelos servidores que manusear&o as mangueiras acopladas aos caminhdes hidrojato/alta pressdo para a
lavagem das ruas.

1.800 unidades de macacdes descartaveis
1.800 unidades de mascaras descartaveis
200 unidades de éculos de protecdo

200 unidades de pares de luvas

200 unidades de pares de botas

Necessito que nesse orcamento conste dados cadastrais (CNPJ, Razdo Social, Endereco, Contato, E-mail, entre
outros) e que o mesmo tenha validade minima de 30 dias.

Agradeco e aguardo o retorno COM EXTREMA URGENCIA.

Qualquer duvida estou a disposicdo,

VANESSA MOMESSO PITTA
Departamento de Veiculos e Equipamentos —SU.1
Tel: 2630-7275
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vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br

Pagina: 12



vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br

De: JOAO CARLOS <joao.carlos@protesil.com.br>
Enviado em: quinta-feira, 26 de marco de 2020 12:31

Para: vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br
Assunto: RES: Aquisi¢éo de EPIs

Prioridade: Alta

Vanessa:

Conforme haviamos conversado ontem, ndo temos previsao de entrada de material em
nossos estoques, devido a pandemia do Coronavirus.

Nem mesmos nossos fornecedores estao dando previsao de prazo para entrega de
mercadorias.

Tinhamos uma previsao para chegada de botas de PVC, que hoje ja foi mudado pelo nosso
fornecedor devido a falta de funciondrios que estdo afastados e a falta de matéria prima.
Qualquer duvida estamos a disposigao.

Att.
Jodo Carlos PROTESIL
Téenice de Seguranga ne Trabalhe TR S
{(11) 5082-2508 | 99185-319%9 whwrw. protesil.com.br

VA0 OVODE

ANTES DE IMPRIMIR pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE

De: sul@saobernardo.sp.gov.br [mailto:sul@saobernardo.sp.gov.br ]

Enviada em: quinta-feira, 26 de margo de 2020 11:08

Para: vendasl@mixsegequipamentos.com.br; contato@superepi.com.br; vendas@denisfer.com.br;
joao.carlos@protesil.com.br; rhdutraepis@hotmail.com

Assunto: RES: Aquisicao de EPIs

Quantidades readequadas.

Bom dia,

Visto a Pandemia causada pelo COVID-19 e em fung¢do da orientagdo deste municipio quanto a lavagem das ruas
através de caminhdes hidrojato/alta pressdo com cloro/agua sanitaria e agua, visando a desinfec¢do e minimizando
o contagio e proliferagdo do virus, solicito orcamento para fornecimento dos itens de EPIs abaixo. Os mesmos serdo
utilizados pelos servidores que manusear&o as mangueiras acopladas aos caminhdes hidrojato/alta pressdo para a

lavagem das ruas.

500 unidades de macacdes descartaveis
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100 unidades de respiradores

200 unidades de filtro para respiradores
100 unidades de dculos de protegao
100 unidades de pares de luvas

100 unidades de pares de botas

Necessito que nesse orgamento conste dados cadastrais (CNPJ, Razdo Social, Endereco, Contato, E-mail, entre
outros) e que o mesmo tenha validade minima de 30 dias.

Agradeco e aguardo o retorno COM EXTREMA URGENCIA.

Qualquer duvida estou a disposicdo,

VANESSA MOMESSO PITTA

Departamento de Veiculos e Equipamentos — SU.1
Tel: 2630-7275
vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br

De: sul@saobernardo.sp.gov.br <sul@saobernardo.sp.gov.br >

Enviada em: quinta-feira, 26 de marco de 2020 08:31

Para: 'vendasl@mixsegequipamentos.com.br' <vendasl@mixsegequipamentos.com.br>;
‘contato@superepi.com.br' <contato@superepi.com.br>; 'vendas@denisfer.com.br' <vendas@denisfer.com.br>;
'joao.carlos@protesil.com.br' <joao.carlos@protesil.com.br>; 'rhdutraepis@hotmail.com’
<rhdutraepis@hotmail.com>; 'beto@centralsbc.com.br' <beto@centralsbc.com.br>; 'junior@centralsbc.com.br’
<junior@centralsbc.com.br>

Assunto: RES: Aquisi¢cdo de EPIs

Bom dia.

Reitero as solicitagdes abaixo.

NECESSITO COM EXTREMA URGENCIA.

Agradeco,

VANESSA MOMESSO PITTA

Departamento de Veiculos e Equipamentos — SU.1

Tel: 2630-7275
vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br
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De: sul@saobernardo.sp.gov.br <sul@saobernardo.sp.gov.br >

Enviada em: quarta-feira, 25 de margo de 2020 14:37

Para: 'vendasl@mixsegequipamentos.com.br' <vendasl@mixsegequipamentos.com.br>;
'contato@superepi.com.br' <contato@superepi.com.br>; 'vendas@denisfer.com.br' <vendas@denisfer.com.br>;
'joao.carlos@protesil.com.br' <joao.carlos@protesil.com.br>; 'rhdutraepis@hotmail.com'
<rhdutraepis@hotmail.com>; 'beto@centralsbc.com.br' <beto@centralsbc.com.br>; 'junior@centralsbc.com.br
<junior@centralsbc.com.br>

Assunto: RES: Aquisi¢cdo de EPIs

Boa tarde.

Alguma informacao?

Desculpe a insisténcia, mas é uma demanda emergencial.
Agradeco novamente.

Vanessa

De: sul@saobernardo.sp.gov.br <sul@saobernardo.sp.gov.br >

Enviada em: quarta-feira, 25 de margo de 2020 11:59

Para: 'vendasl@mixsegequipamentos.com.br' <vendasl@mixsegequipamentos.com.br>;
‘contato@superepi.com.br' <contato@superepi.com.br>; 'vendas@denisfer.com.br' <vendas@denisfer.com.br>;
'joao.carlos@protesil.com.br' <joao.carlos@protesil.com.br>; 'rhdutraepis@hotmail.com’
<rhdutraepis@hotmail.com>; 'beto@centralsbc.com.br' <beto@centralsbc.com.br>; 'junior@centralsbc.com.br
<junior@centralsbc.com.br>; 'deivez@cbaborrachas.com.br' <deivez@cbaborrachas.com.br>

Assunto: RES: Aquisi¢cdo de EPIs

Prioridade: Alta

Bom dia,
Anexo fotos para base do orcamento.

Vanessa

De: sul@saobernardo.sp.gov.br <sul@saobernardo.sp.gov.br >

Enviada em: quarta-feira, 25 de margo de 2020 10:04

Para: 'vendasl@mixsegequipamentos.com.br' <vendasl@mixsegequipamentos.com.br>;
‘contato@superepi.com.br' <contato@superepi.com.br>; 'vendas@denisfer.com.br' <vendas@denisfer.com.br>;
'joao.carlos@protesil.com.br' <joao.carlos@protesil.com.br>; 'rhdutraepis@hotmail.com’
<rhdutraepis@hotmail.com>; 'vendas3@qualiflex.com.br' <vendas3@qualiflex.com.br>; 'beto@centralsbc.com.br'
<beto@centralsbc.com.br>; 'junior@centralsbc.com.br' <junior@centralsbc.com.br>;
'deivez@cbaborrachas.com.br' <deivez@cbaborrachas.com.br>

Assunto: Aquisicdo de EPIs

Prioridade: Alta

Bom dia,

Visto a Pandemia causada pelo COVID-19 e em func¢do da orienta¢do deste municipio quanto a lavagem das ruas
através de caminhdes hidrojato/alta pressdo com cloro/agua sanitéria e agua, visando a desinfeccdo e minimizando
o contagio e prolifera¢do do virus, solicito orcamento para fornecimento dos itens de EPIs abaixo. Os mesmos serdo
utilizados pelos servidores que manusear&o as mangueiras acopladas aos caminhdes hidrojato/alta pressdo para a
lavagem das ruas.
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1.800 unidades de macacdes descartaveis
1.800 unidades de mascaras descartaveis
200 unidades de 6culos de protecdo

200 unidades de pares de luvas

200 unidades de pares de botas

Necessito que nesse orgamento conste dados cadastrais (CNPJ, Razdo Social, Endereco, Contato, E-mail, entre
outros) e que o mesmo tenha validade minima de 30 dias.

Agradeco e aguardo o retorno COM EXTREMA URGENCIA.

Qualquer duvida estou a disposicao,

VANESSA MOMESSO PITTA

Departamento de Veiculos e Equipamentos — SU.1
Tel: 2630-7275
vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br

1 Livre de virus. www.avg.com.
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sul@saobernardo.sp.gov.br

De: contato@superepi.com.br

Enviado em: quinta-feira, 26 de marco de 2020 11:57
Para: sul@saobernardo.sp.gov.br

Assunto: RES: Aquisi¢éo de EPIs

Bom dia Vanessa,
Obrigado pelo contado

Infelizmente ndo consigo atender nessas quantidades.

Att,

RICK FERNANDES | Auxiliar de Vendas
| Super Epi

| email: contato@superepi.com.br

| site: www.superepi.com.br

| Telefone 1: 11-2628-0085

| Telefone 2: 11-2628-0078

| Enderecgo: Rua Doze de Setembro - 856

| Cidade: S&o Paulo - SP

De: sul@saobernardo.sp.gov.br <sul@saobernardo.sp.gov.br >
Enviada em: quinta-feira, 26 de marc¢o de 2020 11:08

Para: vendasl@mixsegequipamentos.com.br; contato@superepi.com.br; vendas@denisfer.com.br;

joao.carlos@protesil.com.br; rhdutraepis@hotmail.com
Assunto: RES: Aquisi¢cdo de EPIs

Quantidades readequadas.

Bom dia,

Visto a Pandemia causada pelo COVID-19 e em fung¢do da orientagdo deste municipio quanto a lavagem das ruas
através de caminhdes hidrojato/alta pressdo com cloro/dgua sanitaria e agua, visando a desinfec¢do e minimizando
o contagio e proliferagdo do virus, solicito orcamento para fornecimento dos itens de EPIs abaixo. Os mesmos serdo
utilizados pelos servidores que manusear&o as mangueiras acopladas aos caminhdes hidrojato/alta pressdo para a

lavagem das ruas.

500 unidades de macacdes descartaveis
100 unidades de respiradores

200 unidades de filtro para respiradores
100 unidades de dculos de protecdo

100 unidades de pares de luvas
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100 unidades de pares de botas

Necessito que nesse orgamento conste dados cadastrais (CNPJ, Razdo Social, Endereco, Contato, E-mail, entre
outros) e que o mesmo tenha validade minima de 30 dias.

Agradeco e aguardo o retorno COM EXTREMA URGENCIA.

Qualquer duvida estou a disposicao,

VANESSA MOMESSO PITTA

Departamento de Veiculos e Equipamentos — SU.1
Tel: 2630-7275
vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br

De: sul@saobernardo.sp.gov.br <sul@saobernardo.sp.gov.br >

Enviada em: quinta-feira, 26 de margo de 2020 08:31

Para: 'vendasl@mixsegequipamentos.com.br' <vendasl@mixsegequipamentos.com.br>;
‘contato@superepi.com.br' <contato@superepi.com.br>; 'vendas@denisfer.com.br' <vendas@denisfer.com.br>;
'joao.carlos@protesil.com.br' <joao.carlos@protesil.com.br>; 'rhdutraepis@hotmail.com’
<rhdutraepis@hotmail.com>; 'beto@centralsbc.com.br' <beto@centralsbc.com.br>; 'junior@centralsbc.com.br’
<junior@centralsbc.com.br>

Assunto: RES: Aquisi¢cdo de EPIs

Bom dia.

Reitero as solicitagdes abaixo.

NECESSITO COM EXTREMA URGENCIA.

Agradeco,

VANESSA MOMESSO PITTA

Departamento de Veiculos e Equipamentos — SU.1

Tel: 2630-7275
vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br

De: sul@saobernardo.sp.gov.br <sul@saobernardo.sp.gov.br >

Enviada em: quarta-feira, 25 de margo de 2020 14:37

Para: 'vendasl@mixsegequipamentos.com.br' <vendasl@mixsegequipamentos.com.br>;
'contato@superepi.com.br' <contato@superepi.com.br>; 'vendas@denisfer.com.br' <vendas@denisfer.com.br>;
'joao.carlos@protesil.com.br' <joao.carlos@protesil.com.br>; 'rhdutraepis@hotmail.com'
<rhdutraepis@hotmail.com>; 'beto@centralsbc.com.br' <beto@centralsbc.com.br>; 'junior@centralsbc.com.br
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<junior@centralsbc.com.br>
Assunto: RES: Aquisi¢cdo de EPIs

Boa tarde.

Alguma informacao?

Desculpe a insisténcia, mas é uma demanda emergencial.
Agradego novamente.

Vanessa

De: sul@saobernardo.sp.gov.br <sul@saobernardo.sp.gov.br >

Enviada em: quarta-feira, 25 de margo de 2020 11:59

Para: 'vendasl@mixsegequipamentos.com.br' <vendasl@mixsegequipamentos.com.br>;
‘contato@superepi.com.br' <contato@superepi.com.br>; 'vendas@denisfer.com.br' <vendas@denisfer.com.br>;
'joao.carlos@protesil.com.br' <joao.carlos@protesil.com.br>; 'rhdutraepis@hotmail.com'
<rhdutraepis@hotmail.com>; 'beto@centralsbc.com.br' <beto@centralsbc.com.br>; 'junior@centralsbc.com.br
<junior@centralsbc.com.br>; 'deivez@cbaborrachas.com.br' <deivez@cbaborrachas.com.br>

Assunto: RES: Aquisi¢cdo de EPIs

Prioridade: Alta

Bom dia,
Anexo fotos para base do orcamento.

Vanessa

De: sul@saobernardo.sp.gov.br <sul@saobernardo.sp.gov.br >

Enviada em: quarta-feira, 25 de margo de 2020 10:04

Para: 'vendasl@mixsegequipamentos.com.br' <vendasl@mixsegequipamentos.com.br>;
'contato@superepi.com.br' <contato@superepi.com.br>; 'vendas@denisfer.com.br' <vendas@denisfer.com.br>;
'joao.carlos@protesil.com.br' <joao.carlos@protesil.com.br>; 'rhdutraepis@hotmail.com'
<rhdutraepis@hotmail.com>; 'vendas3@qualiflex.com.br' <vendas3@qualiflex.com.br>; 'beto@centralsbc.com.br'
<beto@centralsbc.com.br>; 'junior@centralsbc.com.br' <junior@centralsbc.com.br>;
'deivez@cbaborrachas.com.br' <deivez@cbaborrachas.com.br>

Assunto: Aquisicdo de EPIs

Prioridade: Alta

Bom dia,

Visto a Pandemia causada pelo COVID-19 e em fung¢do da orientagdo deste municipio quanto a lavagem das ruas
através de caminhdes hidrojato/alta pressdo com cloro/dgua sanitéria e agua, visando a desinfec¢do e minimizando
o contagio e proliferagdo do virus, solicito orcamento para fornecimento dos itens de EPIs abaixo. Os mesmos serdo
utilizados pelos servidores que manuseardo as mangueiras acopladas aos caminh&es hidrojato/alta pressdo para a
lavagem das ruas.

1.800 unidades de macacdes descartaveis
1.800 unidades de mascaras descartaveis
200 unidades de éculos de protecdo

200 unidades de pares de luvas

200 unidades de pares de botas
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Necessito que nesse orcamento conste dados cadastrais (CNPJ, Razdo Social, Endereco, Contato, E-mail, entre
outros) e que o mesmo tenha validade minima de 30 dias.

Agradeco e aguardo o retorno COM EXTREMA URGENCIA.

Qualquer duvida estou a disposicao,

VANESSA MOMESSO PITTA

Departamento de Veiculos e Equipamentos — SU.1
Tel: 2630-7275
vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br
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vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br

De:

Enviado em:
Para:
Assunto:

Prioridade:

Ana Lucia,

vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br
quinta-feira, 26 de marco de 2020 15:37
'‘Ana Lucia’; 'Luis Gricheno Junior'

RES: cotacao

Alta

Conforme conversamos por telefone, por gentileza, informe os valores para a quantidade abaixo COM EXTREMA

URGENCIA.

345 unidades de macacdes descartaveis
100 unidades de respiradores

160 unidades de filtro para respiradores
100 unidades de dculos de protegao
100 unidades de pares de luvas

70 unidades de pares de botas

Agradeco e aguardo.

VANESSA MOMESSO PITTA

Departamento de Veiculos e Equipamentos — SU.1

Tel: 2630-7275
vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br

De: vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br <vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br>
Enviada em: quinta-feira, 26 de marco de 2020 13:53
Para: 'Ana Lucia' <ana.lucia@alltecbrasil.com.br>

Assunto: RES: cotacao

Ana Lucia,

Visto a nova quantidade enviada, os valores sofrem alteracao?

Segue quantidade atual:

500 unidades de macacdes descartaveis

100 unidades de respiradores
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200 unidades de filtro para respiradores
100 unidades de dculos de protegao
100 unidades de pares de luvas

100 unidades de pares de botas

Vanessa

De: Ana Lucia <ana.lucia@alltecbrasil.com.br>
Enviada em: quarta-feira, 25 de margo de 2020 16:33
Para: vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br
Assunto: RES: cotacdo

Boa tarde, Vanessa .

Segue valores .

Luva latex . RS 7,10 par

Macac3o Tyvec : RS 32,80 unitério .
Oculos RS 10,90

Bota Borracha RS 35,90 o par.

Qualquer duvida estou a disposicao .

ATT.

Segue foto dculos .
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CA36.032

YWAntirrisco

protecao UV

/\\//\/) Lente e hastes (tipo espatula) confeccionado

sem policarbonato e Filtre UV QY//) Ambar, Fumé e Verde.

Tratamento anti-risco, pelicula protetora da
lente contra riscos naturais, decorrentes da
manipulacao diaria

naturais

Ana Lucia
Assistente Comercial

Exceléncia em Epf ) Tel: + 5511 3312 5000

HIEPNOS NG (R D01

ana@alltecbrasil.com br
ﬂ U m www alitecbrasil.com.br

De: vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br <vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br>
Enviada em: quarta-feira, 25 de margo de 2020 13:52

Para: Ana Lucia <ana.lucia@alltecbrasil.com.br>

Assunto: RES: cotacdo

Ana Lucia, boa tarde.

CNPJ 46.523.239/0001-47

Municipio de SBC

Av. Caminho do Mar, 2795 — Rudge Ramos — SBC — SP — CEP: 09611-000

Precisa de mais algum?

Vanessa

De: Ana Lucia <ana.lucia@alltecbrasil.com.br>
Enviada em: quarta-feira, 25 de margo de 2020 13:50

Disponivel nas cores: Incolor,

Tratamento anti-risco, pelicula
protetora da lente contra riscos
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Para: vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br
Assunto: cotacao

Boa tarde, Vanessa .
Me envia por favor os dados cadastrais .

ATT.

Ana Lucia
Assistente Comercial

Exceléncia em Epf ) Tel: + 5511 3312 5000

HIEPNOS NG (R D01

ana@alltecbrasil.com br
ﬂ U m www alitecbrasil.com.br
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sul@saobernardo.sp.gov.br

De: sul@saobernardo.sp.gov.br

Enviado em: quarta-feira, 25 de margo de 2020 14:38
Para: 'Luis Gricheno Junior'

Assunto: RES: Aquisi¢éo de EPIs

Boa tarde.

Alguma informacao?
Desculpe a insisténcia, mas é uma demanda emergencial.
Agradeco novamente.

Vanessa

De: sul@saobernardo.sp.gov.br <sul@saobernardo.sp.gov.br >
Enviada em: quarta-feira, 25 de margo de 2020 11:57

Para: 'Luis Gricheno Junior' <junior@alltecbrasil.com.br>
Assunto: RES: Aquisi¢cdo de EPIs

Prioridade: Alta

Sr. Luis, bom dia.
Anexo fotos para base dos itens.
Agradeco e aguardo.

Vanessa

De: Luis Gricheno Junior <junior@alltecbrasil.com.br>
Enviada em: quarta-feira, 25 de margo de 2020 11:36
Para: sul@saobernardo.sp.gov.br

Assunto: Re: Aquisicdo de EPIs

Calcados com bico ou sem bico e quais as numeragdes ?

Enviado via iPhone
Luis Gricheno Junior

Em 25 de mar de 2020, a(s) 10:22, "sul@saobernardo.sp.gov.br" <sul@saobernardo.sp.gov.br>
escreveu:

Bom dia,

Visto a Pandemia causada pelo COVID-19 e em func¢do da orienta¢do deste municipio quanto a
lavagem das ruas através de caminhdes hidrojato/alta pressdo com cloro/agua sanitaria e agua,
visando a desinfec¢do e minimizando o contagio e proliferacdo do virus, solicito orcamento para
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fornecimento dos itens de EPIs abaixo. Os mesmos serao utilizados pelos servidores que
manuseardo as mangueiras acopladas aos caminhdes hidrojato/alta pressdo para a lavagem das
ruas.

1.800 unidades de macacdes descartaveis
1.800 unidades de mascaras descartaveis
200 unidades de éculos de protecdo

200 unidades de pares de luvas

200 unidades de pares de botas

Necessito que nesse orgamento conste dados cadastrais (CNPJ, Razdo Social, Enderego, Contato, E-
mail, entre outros) e que o mesmo tenha validade minima de 30 dias.

Agradeco e aguardo o retorno COM EXTREMA URGENCIA.

Qualquer duvida estou a disposicdo,

VANESSA MOMESSO PITTA

Departamento de Veiculos e Equipamentos — SU.1
Tel: 2630-7275
vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br
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vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br

De: Ana Lucia <ana.lucia@alltecbrasil.com.br>

Enviado em: quinta-feira, 26 de marco de 2020 16:34

Para: vanessa.pitta@saobernardo.sp.gov.br

Assunto: cotacao

Anexos: Ficha-Técnica-Respirador-1_4-Facial-2001-v2.1 - Curva.pdf

Boa tarde . Vanessa .

Segue valores .

Modelo 2001 PO ja com a base filtro e tampa — Valor 38,50
Filtros para reposicao embalagem com 10 unidades - 28,99
Luva latex . RS 7,10 par

Macac3o Tyvec : RS 32,80 unitério .

Oculos RS 10,90

Bota Borracha RS 35,90 o par .

Ana Lucia
Assistente Comercial

Exceléncia em Epf ) Tel: + 5511 3312 5000

ULTRLERE R L T .
ana@allte cbrasil.com.br

ﬂ U m www alitecbrasil.com.br
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TERMO DE REFERENCIA

Objeto: Aquisicdo de EPIs — Desinfec¢do de Ruas. Os itens discriminados
abaixo, serdo utilizados pelos funcionarios que estdo efetuando a lavagem
das ruas do municipio, visando a desinfeccao das mesmas, utilizando uma
solucao contendo agua e agua sanitaria. Essa medida se fez necessaria a
fim de minimizar a proliferacdao do contagio através do virus COVID-19.
ESTADO DE CALAMIDADE — Decreto 21.116/20

Itens:

- 100 pares de luvas para manusear mangueiras acopladas em caminhdes

hidrovacuo/alta pressdo;

- 100 6culos de protecao;

- 70 pares de botas de protecao;

- 345 macacdes descartaveis de protecao;
- 100 respiradores;

- 160 filtros para respiradores;

Pagina: 38



FOLHA DE INFORMACAO

PROCESSO

NUMERO

EXERC.

FOLHA

807

2020

TERMO DE APROVACAO

Trata-se 0 presente de contratacdo para aquisicdo de EPIs para utilizacdo pelos
funcionarios que estdo efetuando a lavagem das ruas do municipio, a fim de minimizar a
proliferacdo do contagio através do virus COVID-19, em carater emergencial e por conta da
situacdo de calamidade publica que se instalou no municipio - Decreto n° 21.116 de 24 de

margo 2020
Considerando:

e Pesquisa de mercado as fls.03/31;

e Quadro de pregos as fls. 35;

e Declaracéo de ordenador de despesa as fls.36;

e Reserva orcamentaria as fls.37;

e Decreto n® 21116 de 24 de margo de 2020 as fls.46

APROVO a despesa em favor da empresa HYPER EPlI EQUIPAMENTOS
SEGURANCA EIREL - CNPJ 31.402.792/0001-54, por se tratar da proposta de menor valor,
apurado através de pesquisa de precos (fls.03/31) e respectivo quadro de pesquisa de precgos

(fls.35).

O valor da despesa é de R$ 19.942,84 (dezenove mil novecentos e quarenta e

dois reais e oitenta e quatro centavos)

GSU, 27 de marco de 2020

MARCELO DE LIMA FERNANDES

Secretario de Servigos Urbanos

CG
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PROCESSO

NUMERO

EXERC.

FOLHA

FOLHA DE INFORMACAO v

2020

SA.2

Senhor Diretor,

Considerando-se toda a instrucdo processual constante nos autos, e visando a

necessidade de saneamento dos atos praticados;

Considerando-se a necessidade de que sejam concluidas as formalidades
preconizadas pela legislagdo vigente, do inciso IV, artigo 24 da Lei Federal n® 8.666/93, o
Decreto n° 21.111 de 01 de margo 2020, que estabeleceu o Estado de Emergéncia no Municipio,
regulamentado pelo Decreto n° 21.116 de 24 de marco 2020 — que decreta o Estado de
Calamidade pela proliferacdo do virus covidl9, HOMOLOGO E ADJUDICO a aquisicdo
tratada nos autos epigrafados, bem como as respectivas despesas, onde foi declarada vencedora a
empresa HYPER EPI EQUIPAMENTOS SEGURANCA EIREL - CNPJ 31.402.792/0001-
54, no valor de R$ 19.942,84 (dezenove mil novecentos e quarenta e dois reais e oitenta e quatro

centavos)

GSU, 27 de marco de 2020.

MARCELO DE LIMA FERNANDES

Secretario de Servigos Urbanos

CG
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Processo:  00807/2020

Folha:

MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
Av. Kennedy, n 1.100 - Bairro Anchieta - Sdo Bernardo do Campo - SP - CEP 09726-253
CNPJ: 46.523.239/0001-47 Ins.Estadual: I sento Tels 2630-5516, 2630-5517 e 2630-5518 Email: empenho.af @saober nar do.sp.gov.br

AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - A.F. 01072/2020

PROCESSO - 00807/2020 Folha 1
Razé&o Social | CNPJ/CPF | Codigo
HY PER EPI EQUIPAMENTOS SEGURANCA EIRELI ‘ 31.402.792/0001-54 | 39034

Ender ego
RUA GENERAL ROQUE DA SILVA PALMEIRO, 000041

VILA ANADIR SAO PAULO SP

CEP | Telefone

03266010 | 011- 33125000

Email
ana@altecbrasil.com.br;

Conta Bancéria

| Banco | Agencia | Nr.Conta |

| | | |
OBJETO
ltem | Quantidade | Unidade | Prazo de entrega | Valor Unidade | Valor Total
1 ‘ 1 | UNIDADE | IMEDIAT | 19.942,84 | 190.942,84

7P-008-01-092/ 3 GRUPQ/ CLASSE: 84/ 51 AQUI SI CAO DE EPI S PARA DESI NFECCAO DAS RUAS MUNI Cl
PAIS. (COVID-19) * 100 - PARES DE LUVAS 100 - PECAS DE OCULOS 70 - PARES DE BOTAS 345 -
PECAS DE MACACOES DESCARTAVEI S 100 - PECAS DE RESPI RADORES 160 - PECAS DE FI LTROS PARA
RESPI RADCRES.

Consider agbes Gerais

- DAS CONDI COES GERAI'S: 1 - DO RECEBI MENTQ CANCELAVENTO DA AUTORI ZACAO DE FORNECI MENTO
(AF): 1.1 - A(S) AUTORI ZACAQ( CES) DE FORNECI MENTO( AF) SE RA(AO ENCAM NHADA(S) ATRAVES DE
E-MAIL OU, NA FAL TA DESTE, ATRAVES DE FAX, CONSTANTES NO CADASTRO DE FORNECEDORES
DESTA PREFEI TURA, CABENDO AS EMPRE SAS MANTEREM OS DADOS CADASTRAIS ( TELEFONE, FAX,
E- MAI L, ETC) DEVI DAMENTE ATUALI ZADOS, SOB SUA EX- CLUSI VA RESPONSABI LI DADE; 1.2 - SALVO
MOTI VO DE FORCA VAl OR, PLENAMENTE JUS- TI Fl CADO A AUTORI ZACAO DE FORNECI MENTO ( AF) PODERA
SER CANCELADA, A JU ZO DO MUNI Cl Pl O DE SAO BERNAR- DO DO CAMPO, NOS SEGUI NTES CASCS:
1.2.1 - RECUSA DA ADJUDI CATARI A, SEM A DEVI DA JUS- TI FI CATI VA, EM ACEI TAR A AUTORI ZACAO
DE FORNECI - MENTO (AF). 1.2.2 - | NAD MPLENCI A PARCI AL OU TOTAL DAS CONDI - COES
ESTABELECI DAS NA AUTORI ZACAO DE FORNECI MENTO (AF). 2 - DAS PENALI DADES: 2.1 - A
CONTRATADA ESTARA SUJEI TA AS SEGUI NTES PE- NALI DADES: A - MULTA DE 20% ( VI NTE POR CENTO)
DO VALOR ESTI MA DO DO FORNECI MENTO, NA RECUSA DA ADJUDI CATARI A EM RECEBER A AUTORI ZACAO
DE FORNECI MENTO, B - MULTA DE 20% (VI NTE POR CENTO) SOBRE O VALOR ADJUDI CADO, POR

| NEXECUCAO TOTAL DO FORNECI MENTO, C - MULTA DE 10% (DEZ POR CENTO POR | NEXECUCAO
PARCI AL DO CONTRATO, SOBRE A PARCELA | NEXECUTADA, PODENTO O MUNI Cl Pl O AUTORI ZAR A
CONTI NUACAO DO MESMO, D - MULTA DE 10% ( DEZ POR CENTO) DO VALOR DO FATU- RAMENTO DO MES
EM QUE OCORRER A | NFRACAO, SE O PRO DUTQ SERVI CO APRESENTADO FOR DE MA QUALI DADE OU EM
DESACORDO COM AS ESPECI FI CACOES PROPOSTAS E  ACElI - TAS PELA MUNI Cl PALI DADE; E - MULTA DE
1% (UM POR CENTO) POR DI A DE ATRASO NA ENTREGA/ EXECUCAO DO MATERI AL/ SERVI GO, ATE O LI -
M TE DE 10% DO VALOR DO FATURAMENTO, PODENDO SER CONSI DERADO RESCI NDI DO O CONTRATO APOS
ESTE PRAZO. F - MJLTA DE 5% (Cl NCO POR CENTO) SOBRE O VALOR DO DOCUMENTO FI SCAL
APRESENTADO PARA FI NS DE PAGAMEN- TO, CASO A CONTRATADA NAO ENTREGUAR TODA A DOCUVEN
TACAO FI SCAL, COVPROVANDO A REGULARI DADE FI SCAL E TRABALHI STA. 2.1.1 - AS MILTAS SAO

| NDEPENDENTES ENTRE S| . A APLI CACAO DE UMA NAO EXCLU A DAS OUTRAS, BEM COVD A DAS DEMAI S
PENALI| DADES PREVI STAS EMLEI . 2.1.2 - O VALOR RELATI VO AS MULTAS EVENTUALMENTE APL| CADAS
SERA DEDUZI DO DE PAGAMENTOS QUE O MUNI CI Pl O EFETUAR, MEDI ANTE A EM SSAO DA GUI A DE
ARRECA- DACAO MUNI Cl PAL - GAM SE NAO EFETUADO O PAGAMENTO, SERA O VALOR | NSCRI TO NA

Di VI DA ATl VA PARA COBRAN- CA JUDI CI AL. 2.1.3 - A CONTRATADA ESTARA SUJEI TA Al NDA AS PENA-
LI DADES PREVI STAS NOS ARTI GOS 86 A 88 DA LEI FEDE- RAL N. 8666/93 E ALTERACCES.

Total | Valor R$
DEZENOVE MIL ENOVECENTOS E QUARENTA EDOISREAISE OITENTA E QUATRO 190.942,84
CENTAVOS
Contato |
ANA LUCIA |
| Cond.Pgto | Destino | Licitacio | Data Emissdo | Processo | Apartado
5DU | SU-1 | CO 00121/2020 | 30/03/2020 | 00807/2020 |
| Local deentrega
ALMOXARI FADO DE PECAS E COVBUSTI VEL (SU-101-3) - * Av. Cami nho do Mar, 2.795 -

Bairro: Rudge Ranbs - S.B. do Canpo ** HORARI O RECEB.: 8h30 as 11h e 13h30P&8ina&$S

O original |[deste do¢gumento 4 eletrdnico e foilassinado digitalmente por CLAUDIO SILVA.

Para veﬂﬁar a aut?nticidade desta cOpia impressa, acesse o site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.000807/2020-04 e o ¢6digo OW2PB4X3.
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MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
Av. Kennedy, n 1.100 - Bairro Anchieta - Sdo Bernardo do Campo - SP - CEP 09726-253

Processo:  00807/2020

Folha:

CNPJ: 46.523.239/0001-47 Ins.Estadual: I sento Tels 2630-5516, 2630-5517 e 2630-5518 Email: empenho.af @saober nar do.sp.gov.br

AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - A.F. 01072/2020
PROCESSO - 00807/2020

Folha 2

* o Contato tel efdnico: 2630-7271 e 2630-7263.

Condicao de Entrega

ENTREGA UNI CA

CLAUDIO SILVA
DIRETOR DE DIVISAO-SA-21
DEPARTAMENTO DE LICITACOES E MATERIAIS

| ATENCAO
| SR. FORNECEDOR: ESSA AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - AF SOMENTE E

| VALIDA QUANDO ACOMPANHADA DA RESPECTIVA NOTA DE EMPENHO - N.E.

Informacoes Adicionais
1. Mencionar naNota Fiscal o numero desta Autorizacao de Fornecimento e do Processo de Contratacao;
2. A empresa sujeita-se as multas previstas no Edital;

3. Em nenhuma hipotese serao aceitos titulos via cobranca bancaria

4. A Contratada, recebendo esta Autorizacao de Fornecimento declara sob as penas dalei nao possuir debitos com a seguridade social.

5. A Contratada devera entregar a documentacéo fiscal acompanhada de Certiddes comprobatdrias de Regularidade Fiscal e Trabal hista, todas dentro do

prazo de validade nelas assinaladas, sob pena de aplicacéo de penalidades, conforme descrito em edital.

Pagina: 66

O original deste documento é eletronico e foi assinado digitalmente por CLAUDIO SILVA.

Para verificar a autenticidade desta cOpia impressa, acesse o site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.000807/2(|)20-04 e o cédigo OW2PB4X3.
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MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE FINANCAS

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E CUSTOS

NOTA DE EMPENHO: 05195/2020 Folha 1
Processo Folha Rubrica
Tipo | Sigla | NUmero | Exercicio| A/P | AF H
PC ‘ ‘ 807 ‘ 2020 ‘ ‘ 01072/2020 H
I nter essado CNPJ Cadigo
HYPER EPI EQUIPAMENTOS SEGURANCA EIRELI 31.402.792/0001-54 39034

Dados do Empenho

Modalidade
DISPENSA CO 00121/2020

Tipo
ORDINARIO ’

Regime

ContraEntregalLiq.
NORMAL

Cronograma de Desembolso
ABR 19.942,84

Histérico
AQUISICAO DE EPIS PARA UTILIZACAO PELOS FUNCIONARIOS NA DESINFECCAO DE RUAS, DECRETO MUNICIPAL
N.21116/2020 PC807/2020,AF:1072/2020

Dados Or gamentérios

Dotacéo Cadigo Reduzido Reserva
07.070.3.3.90.30.00.15.452.0018.2207.01 0125-0 01749T
Projeto/Atividade | Cad. deApIicagéo| Rec.Financeiro | Sub Elemento | Descrigéo
1403/2017 ‘ 110-00000 ‘ 28 ‘ MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA
| Valor Empenhado Saldo Atéa Data ‘ Saldo
19.942,84 19.942,84 ‘ 57,16
Dados Ordenacéo de Despesa

Nome do Ordenador

MARCELO DE LIMA FERNANDES

Unidade Ordenador a

GSU

Cddigo do Ordenador
0702

SAO BERNARDO DO CAMPO, 30 de MARCO de 2020

Emitido por SF.322-1
ANTONIO CARLOS ANTONIASS
Matricula: 033156
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Portal da Nota Fiscal Eletronica

1of1

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoCons....

Chave de Acesso

35-2004-31.402.792/0001-54-55-001-000.000.054-162.989.962-7 | 54 4.00

Numero NF-e Verséao

Dados da NF-e

Modelo  Série  NUmero  Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 54 14/04/2020 00:00:00-02:00 19.942,84
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
31.402.792/0001-54 HYPER EPI EQUIPAMENTOS SEGURANCA EIRELI 119921111110 SP
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
46.523.239/0001-47 MUNICIPIO DE SAO BERNANDO DO CAMPO SP
Destino da operacao ~ Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operagao Interna =~ 1 - Consumidor final 3 - Operacéao nao presencial (teleatendimento)
Emissao
Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 5 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento  Digest Value da NF-e
VENDAS DENTRO DO ESTADO. 1 - Saida xsk5jTabx3uEvMh7jFCBb1P1gsk=
Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producao)
Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN
Autorizagdo de Uso 135200296201707 14/04/2020 as 15:34:10-03:00 14/04/2020 as 15:34:21

Pagina: 73
14/04/2020 16:46



RECEBEMOS DE HYPER EPI EQUIPAMENTOS SEGUBANCA EIR.EL‘I‘OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO L.

DATA DE RECEBIMENT

N

‘”T | I

SINATERA DO RECEBEDOR | 1)
0 oblEild ibuliay

NF-e
N° 000.000.054
SERIE: 1

i F

T

HYPR

HYPER EPI
EQUIPAMENTOS
SEGURANCA EIRELI

\

RUA GAL ROQUE DA SILVA
PALMEIRO, 41

VILA INADIR SAO PAULO
Sp

TEL/FAX:

CEP:03266-010
11989925424

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

0 - Entrada

1 - Saida
N° 000.000.054
SERIE :1
FOLHA:1 de 1

CHAVE DE ACESSO

3520 0431 4027 9200 0154 5500 1000 0000 5416 2989 9627

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

119921111110

NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDAS DENTRO DO ESTADO. 135200296201707 - 14/04/2020 15:34:10
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ

31.402.792/0001-54

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAQ SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
MUNICIPIO DE SAO BERNANDQO DO CAMPO 46.523.239/0001-47 14/04/2020
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
AV CAMINHO DO MAR, 2795 RUDGE RAMOS 09611-000
MUNICIPIO FONETAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
SAO BERNARDO DO CAMP | 1126307275 SP
FATURA
| Num.: 000054-A  V.Orig.: 19.942,84 V.Desc.: 0,00 V.Liq.: 19.942,84
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 19.942.84
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS | VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.675,19 19.942 84
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
RETIRA 1 - Dest. 03.156.201/0001-70
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA RODOLFO MIRANDA,231 BOM RETIRO SAOPAULO SP 115455357110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
ALLTEC
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
coD. DESCRIGAQ DO PRODUTO/SERVICO NEM ool erop | o | quant. | vALoR UnITARIO[vALOR TOTAL| B.CALC. 10MS | VALOR 10Ms | vALOR 1 |t L TTAS fVATOR TOTA
PROD sH IcMs gt IMPOSTOS
ALLPPBPVCP |BOTA PVC PRETA CANO MEDIO 64019200{0102] 5102 | PR 70,0000 35,9000 2.513,00 0,00 0,00 000 | 000 | 000 0,00
30CM TAM
ALLSSSG LUVA NITRILICA SUPER GREEN TAM [41051090(0102] 5102 PR 100,0000 7,1000 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
G
ALLMACXG |MACACAOTYVEK BRANCO 56031290]0102| 5102 UN 345,0000 32,8000 11.316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
QUIMICO XG
ALLOCSIN OCULOS SEGURANCA MODELO 90049020]0102] 5102 UN 100,0000 10,9000 1.090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33790
SPADA INCOLOR
SEK-1 PRE FILTRO MECANICO P2 AZUL PCT |63079010[0102 5102 |  PC 16,0000 28,9900 463,84 0,00 0,00 000 | 000 | 000 143.79
10 UN
2001-P2 RESP 1/4 FACIAL MASTT 2001-P2 9020001010102 5102 UN 100,0000 38,5000 3.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.193,50
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0000 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGCOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Parcela Num.: 001, Venc.: 14/04/2020, vValor: 19,942,84

AS 10722020

nte; IBPT

NE 51952020 PS 80072020 BANCC SANTANDER AG 0762
RRENTE 13003826-4 Valor aprozimado dos Tributos RS 1675,19% (8,40:)Fc

CONTA CO
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MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E CUSTOS

NOTA DE LIQUIDACAO: 5363/2020 Folha 1
Processo | Processo de Pagamento ’ Folha | Rubrica
| Tipo | Siga | Nomero | Exercicio | A/P | Tipo | Sigla | NOmero | Exercicio | A/P ‘
807 2020
| | I | |
Dados da Liquidacao:
Liquidacao Ordenadora ‘ Periodo ‘ Data da Liquidacéo ‘ Data de Vencimento “ Valor da Liquidagio
5.363 ‘ 2020 70 ‘ ‘ 15/04/2020 ‘ 22/04/2020 ‘ 10.942,84
Dados do Credor/For necedor :
Credor | CNPJ | Conta Corrente
HY PER EPI EQUIPAMENTOS SEGURANCA EIRELI ‘ 31.402.792/0001-54 |
Dados do Contrato/Convénio/AF:
AF ’ TA ’ Vigéncia ” Valor Total “ Condicao de Pagamento
01072/2020 ’ ’ ’ h 5DU LIQUIDADA

Proveniente de:

AQUISICAO DE EPISPARA UTILIZACAO PELOS
FUNCIONARIOS NA DESINFECCAO DE RUAS, DECRETO
MUNICIPAL N.21116/2020

PC807/2020,AF:1072/2020

I nfor magdes Complementar es:

NOTASFISCAIS 00000054-1

Data Empenho | Reduzida Dotacéo SE. Cod.Apl Rec.Financeiro Valor
30/03/2020 | 5.195 |0125-0 | 07.070.3.3.90.30.00.15.452.0018.2207.01 | 28 | 110-00000 19.942,84

CILENE DA SILVA SANTOS
Matricula 036150

A SF.322-2
LIQUIDO E AUTORIZO O PAGAMENTO DA DESPESA REPRESENTADA PELA NOTA DE LIQUIDACAO SUPRA.

SAO BERNARDO DO CAMPO, 15 de ABRIL de 2020

MANSUETO HENRIQUE LUNARDI
Ordenador de Despesa

Pagina: 78

O original deste documento é eletronico e foi assinado digitalmente por MAN$SUETO HENRIQUE LUNARDI.

Para verificar a autenticidade desta cOpia impressa, acesse o site https://prodjgi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.000807/2020-04 e o codigo M1I11HB17.




